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Borgmester Ninna Hedeager Olsen 

Teknik- og Miljøforvaltningen 

 

 

Kære borgmester, 

På Bliv Hørt-portalen gennemfører Center for Bygninger i øjeblikket 
en offentlig høring om en ansøgning fra Tivoli A/S om tilladelse til 
nedrivning af restaurant Færgekroen med omgivende serveringsdæk. 
Høringen blev sat i gang den 13. marts og slutter den 14. april 2020. 

Det fremgår af høringen, at Færgekroen er udpeget som 
bevaringsværdig i Københavns Kommuneplan med en bevaringsværdi 
i kategori 3, dvs. en høj bevaringsværdi.  

Den 27. marts 2020 tog jeg det vedhæftede foto fra H.C. Andersens 
Boulevard. Som du kan se, er Færgekroen allerede revet ned.  

 

Jeg beder derfor om en redegørelse om sagen, som bl.a. skal svare på 
følgende spørgsmål: 

 Har Tivoli A/S fået tilladelse til at rive Færgekroen ned? 

o Hvis ja, hvornår?  

o Hvis nej, hvad er sanktionen overfor Tivoli A/S for at rive 
Færgekroen ned uden tilladelse?  

 Det fremgår af høringsmaterialet på Bliv Hørt-portalen, at 
bygningens konstruktioner er i en så dårlig tilstand, at der ikke 
længere er mulighed for at bevare den.  
Har der været dialog mellem kommunen og Tivoli A/S om det 
forhold, at Tivoli A/S ikke har vedligeholdt en bygning af høj 
bevaringsværdi? I bekræftende fald beder jeg om at få oplyst, hvad 
dialogen handlede om. 
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 Det fremgår af høringsmaterialet på Bliv Hørt-portalen, at 
Færgekroen ønskes nedrevet og genopført i samme udtryk og 
størrelse som den eksisterende bygning. Hvilken sikkerhed har 
kommunen for, at Færgekroen vil blive genopført i samme udtryk 
og størrelse som bygningen, der er revet ned? 

 Har Tivoli A/S søgt og fået en byggetilladelse til at opføre en 
bygning, som har samme placering, udtryk og størrelse som 
bygningen, der er revet ned? I bekræftende fald beder jeg om at få 
ansøgningen og byggetilladelsen tilsendt. 

 Har der været dialog mellem kommunen og Tivoli A/S om, hvad 
arealet, hvor Færgekroen lå, ellers kan anvendes til?  
I bekræftende fald beder jeg om at få oplyst, hvad dialogen 
handlede om. 

Lokaludvalget skulle i sit næstkommende møde beslutte et høringssvar 
om ansøgningen om nedrivning af Færgekroen, men det giver desværre 
ikke mening nu.  

Jeg har orienteret lokaludvalgets medlemmer om dette brev. 

 

Med venlig hilsen 

Bent Lohmann, 
formand 


